
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916. 

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 02/CC, de 1º de março de 2012. 

 

 

 

 

O Presidente do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão 

realizada nesta data, conforme Parecer n.º 02/CC/2012, constante do Processo nº. 

23080.056538/2008-97, RESOLVE: 

 

 

 

Homologar o do 6º Termo Aditivo ao Termo de Contrato n.º 257/2008, firmado 

entre a UFSC e a FAPEU, tendo por objetivo o acréscimo de valor referente a cooperação 

técnica e administrativa para apoio na implementação do 3º e 4º semestres do Curso de 

Licenciatura em Biologia. 

                            

 

 

 

 

 

                Prof. Enio Valmor Kassick 

 

 


